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Fecha de proceso 13/09/2024

Hora de Proceso 12:05:21
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 ACTIVO

CORRIENTE

$53,432,442.00Efectivo y equivalentes al efectivo $22,970,368.00$30,462,074.00100.0% 58.4%

$0.00Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación $0.00$0.000.0% 0.0%

$53,432,442.00Total CORRIENTE: $22,970,368.00$30,462,074.00100.0% 58.4%

NO CORRIENTE

$0.00Propiedades Planta y Equipo -$21,702,240.00$21,702,240.000.0% 41.6%

$0.00Total NO CORRIENTE: -$21,702,240.00$21,702,240.000.0% 41.6%

Total ACTIVO $53,432,442.00

TOTAL  ACTIVOS

$1,268,128.00

$1,268,128.00

$52,164,314.00100.0% 100.0%

100.0% 100.0%$53,432,442.00 $52,164,314.00

 PASIVO

CORRIENTE

$1,832,171.00Cuentas por pagar -$396,024.00$2,228,195.003.4% 4.3%

$1,832,171.00Total CORRIENTE: -$396,024.00$2,228,195.003.4% 4.3%

-$396,024.00$2,228,195.00$1,832,171.00

Total PASIVO $1,832,171.00

TOTAL  PASIVOS

-$396,024.00$2,228,195.003.4% 4.3%

3.4% 4.3%

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

$45,183,926.00Capital Fiscal $0.00$45,183,926.0084.6% 86.6%

$40,820,343.00Resultado del ejercicio $9,443,116.00$31,377,227.0076.4% 60.2%
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Fecha de proceso 13/09/2024

Hora de Proceso 12:05:22
ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

 PATRIMONIO

PATRIMONIO

-$34,403,998.00Resultado de ejercicios anteriores -$7,778,964.00-$26,625,034.00-64.4% -51.0%

$51,600,271.00Total PATRIMONIO: $1,664,152.00$49,936,119.0096.6% 95.7%

$1,664,152.00$49,936,119.00$51,600,271.00

Total PATRIMONIO $51,600,271.00

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $53,432,442.00 $52,164,314.00

$1,664,152.00

$1,268,128.00

$49,936,119.0096.6% 95.7%

96.6% 95.7%

100.0% 100.0%

CONTADOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

3929601842759338

RECTOR

C.C. C.C.
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Fecha de proceso 13/09/2024

Hora de Proceso 12:02:58
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

INGRESOS

Ingresos sin contraprestación

66,341,10796,028,662  Otras Transferencias 96.9% 95.0% 29,687,555 44.7%

140,200246,540Retribuciones 0.2% 0.2% 106,340 75.8%

66,481,307 29,793,895 44.8%95.2%97.1%96,275,202Total INGRESOS - Ingresos sin contraprestación

Ingresos con contraprestación

6,5325,390Ingresos financieros 0.0% 0.0% 1,142 -17.5%

3,045,0002,700,000Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos) 2.7% 4.4% 345,000 -11.3%

3,051,532 346,142 -11.3%4.4%2.7%2,705,390Total INGRESOS - Ingresos con contraprestación

Otros ingresos

267,929136,290Otros Ingresos 0.1% 0.4% 131,639 -49.1%

267,929 131,639 -49.1%0.4%0.1%136,290Total INGRESOS - Otros ingresos

69,800,768 29,316,114100.0% 42.0%100.0%99,116,882Total INGRESOS

GASTOS 

Gasto Público Social

11,301,01542,526,214Gasto Púlblico Social Educación 72.9% 29.4% 31,225,199 276.3%

11,301,015 31,225,199 276.3%29.4%72.9%42,526,214Total GASTOS  - Gasto Público Social

Administración y operación

27,104,08115,716,265De administración y Operación 27.0% 70.5% 11,387,816 -42.0%

27,104,081 11,387,816 -42.0%70.5%27.0%15,716,265Total GASTOS  - Administración y operación
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Fecha de proceso 13/09/2024

Hora de Proceso 12:02:58
ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

Periodo Agosto de 202408 y Periodo Agosto de 202308

ESTADO DE RESULTADO

NIT:  811,019,890.4

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

GASTOS 

Otros Gastos

18,44554,060Comisiones Bancarias 0.1% 0.0% 35,615 193.1%

18,445 35,615 193.1%0.0%0.1%54,060Total GASTOS  - Otros Gastos

40,820,343 9,443,11631,377,227

38,423,541 19,872,998100.0% 51.7%100.0%58,296,539Total GASTOS 

EXCEDENTE O DEFICIT DEL PERIODO

RESULTADO DEL EJERCICIO 40,820,343 31,377,227 9,443,116

CONTADORRECTOR

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES NORIS PATERNINA DIAZ

C.C. C.C.3929601842759338
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Fecha de proceso 13/09/2024

Hora de Proceso 12:22:56

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia  2024

Vigencia  2023

VARIACIONES

CAPITAL FISCAL $ 0.00 SIN VARIACIÓN

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 40,820,343 0 40,820,343

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (89,283,067) (89,283,067)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 40,820,343 (34,403,998) 51,600,271

Grupos

Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS 
ANTERIORES

Total Patrimonio

CAPITAL FISCAL 45,183,926 0 0 45,183,926

DÉFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0

EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 31,377,227 0 31,377,227

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS 0 0 (81,504,103) (81,504,103)

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 54,879,069 54,879,069

Saldo Patrimonio 45,183,926 31,377,227 (26,625,034) 49,936,119
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Fecha de proceso 13/09/2024

Hora de Proceso 12:22:56

INSTITUCION EDUCATIVA PEDRO OCTAVIO AMADO

NIT:  811,019,890.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2024

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

VARIACIONES

DÉFICIT DE EJERCICIO $ 0.00 SIN VARIACIÓN

EXCEDENTE DEL EJERCICIO $ 9,443,116.00 AUMENTO

PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS -$ 7,778,964.00 DISMINUCIÓN

UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS $ 0.00 SIN VARIACIÓN

$ 1,664,152.00 TOTAL VARIACIÓN DEL PATRIMONIO

C.C.

MARIA DEL ROSARIO TABARES BUILES

RECTOR

NORIS PATERNINA DIAZ

CONTADOR

42759338 39296018C.C.


